
Shtojca 10 

(Shtojcë për t’u plotësuar nga autoriteti /enti kontraktor) 

PREVENTIVAT E PUNIMEVE 

Objekti:"Ndërtim i parkut të ri të qytetit” 

Nr. Analize Pershkrimi i Punimeve Njesia Sasia 

 
A PUNIME PER PARKUN 

  

 
I Punime ndertimi 

  

1 3.89/a 
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 

2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet 
m3 2970 

2 3.45/1 
Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, me seksion 

deri 0.75 m² 
m3 68 

3 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m³ 3038 

4 3.183/c Shtrese zhavor lumi t=20cm m2 2,889  

5 An.1 F.V. Pllaka betoni 6cm veteshtrenguese  m2 2,410  

6 3.239 N/shtr. bet. 10cm  niv.e fiks.e bord C 7/10 m³ 29  

7 1.126/p F V bordura betoni 15x35 cm ml 834  

8 3.619/a Bordura betoni 6x20 cm per peme ml 352  

9 3.182/b Ishuj shtrese rere t=15 cm m2 480  

10 3.243 Struktura b/a c 16/20 per stola tip 3 m3 22  

11 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.3  

12 2.167 F V hekur betoni periodik > 10 mm ton 0.4  

 
 

Shuma I 

  
 II Punime per shatrivanin   

1 

3.89/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 

2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet 

m3 87 

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m³ 87 

3 3.183/c Shtrese zhavor lumi t=20cm m2 162  

4 An.2 Shtrese pllaka terakote m2 108 

5 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20   m3 43.2 

6 3.243 Struktura b/a c 16/20 per stol rreth shatrivanit m3 64.5 



7 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.6 

8 2.167 
F V hekur betoni periodik > 10 mm ton 0.8 

9 An.3 
Listela per stolat 

m2 24 

 
 

Shuma II   

 III Punime per amfiteatrin   

1 3.243 Struktura b/a c 16/20 per stol amfiteatri m3 110 

2 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.9 

3 2.167 
F V hekur betoni periodik > 10 mm ton 1.1 

4 An.3 Listela per stolat m2 52 

 
 

Shuma III   

 IV Punime gjelberimi   

1 An.4 Sistemim, nivelim dhe pasurim dheu me humus 5kg/m2 m2 1489 

2 An.5 Mbjellje siperfaqe me bar m2 1489 

4 3.961 F.V. Fidane Peme dekorative   cope 25 

 
 

Shuma IV   

 

V SISTEMI UJITJES 

  
  

sistemi I ujitjes se parkut 
  

1 An.6 

F.V. pompe 1.1kw Qmax=140l/min Hmax= 22m 

 
1 

2 
2.491/2e 

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, t = 3.7 mm, PN 10 
ml 480 

3 2.491/2d 

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=40mm, t = 3.0 mm, PN 10 

ml 20 

4 3.390 F V tuba plastmasi per vaditje, Ø 25 mm ml 1320 

5 2.494/4 
F.V saracineska bronzi Ø 1 1/2 " = 40 mm 

cope 15 

6 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 40 

7 3.45/1 
Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, me seksion 

deri 0.75 m² m3 90 

8 
2.258 

Nenshtrese zhavori 
m3 60 

9 
2.488 

F V rezervuari zingato 5000 litra   
cope 2 

  
sistemi I ujitjes se shatervanit 

  



1 
2.491/2f 

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, t = 4.7 mm, PN 10 
ml 200 

2 
An.6 

F.V pompe 1.1kw Qmax=140l/min Hmax= 22m 
cope 2 

3 2.576/2 
Puse kontrolli 1.5x1.5x1,5m cope 1 

4 An .7 F.V Saraçineske PPR 1/2"  cope 3 

5 3.45/1 
Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, me seksion 

deri 0.75 m²  
40 

6 
2.258 

Nenshtrese zhavori 
m3 30 

7 2.488 
F V rezervuari zingato 5000 litra   cope 2 

8 
2.233 

Shpim pusi 20 m komplet +aksesore 
cope 

1 

 
 

Shuma V 

  
 

VI PUNIME PER MOBILIM URBAN 
  

1 An.8 

F.V.Rreshkitese per femije (kabine + shkalle + plan rreshkites)  

cope 2 

2 An.9 
F.V. Kolovajse per femije (bazament ulje + bazamet mbajtes) 

cope 1 

3 An.10 F.V.kosha  
 

15 

  
Shuma VI 

  

  
SHUMA A 

  

 
B PUNIME PER FUSHEN E SPORTIT 

  

  
1.Punime shtresa 

  

1 

3.89/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 

2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m3 304.6  

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 304.6  

3 3.205/2 Shtrese zhavori t=20cm, perhapur e ngjeshur me makineri m2 522 

4 2.262/4 Shtrese betoni C-16/20 t=15 cm m3 78.3 

5 2.166 F.V. hekur betoni periodik Φ 6 - 10 mm ton 3.3 

6 An.11 Shtrese gome 1.2 cm + praimer  m2 522 

7 An.12 Shtrese taratan  m2 522 

8 3.949/1 Vizime me boje bikomponente me gjeresi 15 cm ml 170 

  
Shuma 1 

  

  
2. Punime rrethimi 

  



1 3.45/1 

Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, me seksion 

deri 0.75 m² m3 32.0 

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 32.0 

3 2.262/4 Beton per themelin dhe xokol C-16/20 m3 16.7 

4 2.258 
Nenshtrese zhavori nen themel m3 3.2 

5 An.13 Rrethim I fushes me rrrjete  metalike(H=2m) m2 180 

6 An.14 Rrethim I fushes me rrrjete  plastike ( H=3m) m3 270 

7 2.182 Koloncina metalike dhe porta  ton 6.3 

8 
2.401 Lyerje konstruksione metalike  

m2 180 

 
 

Shuma 2 

  

 
 

Shuma B 

  

 

C PUNIME ELEKTRIKE 

  

1 
3.89/a 

Germim dheu kanal kabllo, shtyllat  dhe pusetat + transp. mat . 5 

km 
m3 70 

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 70 

3 2.261/a Nenshtrese rere m3 11 

4 2.496 FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm cope 33 

5 
3.17 F V pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 33 

6 An.15 FV pusete BA 60x60x60, kapak gize cope 2 

7 An.16 F.V. Kuader komandimi per ndricimin rrugor me fotoelemet cope 1 

8 An.17 F.V.Kabell Cu me dy shtresa mbrojtese 5x6mm2 ml 200 

9 An.18 F.V.Kabell Cu me dy shtresa mbrojtese 5x4mm2 ml 50 

10 An.19 F.V.Kabell Cu me dy shtresa mbrojtese 5x2,5mm2 ml 54 

11 An.20 F.V.Kabell Cu me dy shtresa mbrojtese 3x2,5mm2 ml 180 

12 An.21 F.V.Percjelles Cu 16mm2 I veshur GV ml 33 

13 An.22 F.V. Tub fleksibel me 2 shtresa  D=63mm ml 301 

14 3.24 F.V Beton C 12/15 per fiksimin  e shtyllave m3 6 

15 An.23 F.V. Tuba metalik D=110mm ml 7 

16 
An.24 F.V.Shtylle klasike ndricimi H=4,3m, me dy krahe 2x40W/LED cope 33 

17 An.25 Shirit tregues per trase kablli ml 306 

 
 

Shuma C 
  

  
SHUMA   A-C 

  

  Fond rezerve 2%   



  SHUMA   

  
T.V.SH.  20% 

  

  
VLERA TOTALE 

  

 


